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فریده خسروی   حماسه حضور این شب‌های مردم در 
خیابان‌ها جلوه‌های بی‌بدیلی از وحدت را خلق کرده؛ اما به 
دلیل همه شکاف‌هایی که دشمن پیش از آن میان مردم 
ایجاد کرده بود، هنوز جای بسیاری از مردم خالی است؛ 
مردمی که اگر با واقعیت جنگ آشنا شوند، در وطن‌داری 
و وطن‌دوستی، پای ثابت ایستادن در مقابل بیگانگان 

کودک‌کش قرار می‌گیرند.  
برای ایجاد این آگاهی و پر کردن شکاف‌های اجتماعی، 
ــه خاطر  گــفــت‌وگــو در گــوشــه‌ای از خــیــابــان، آن هــم ب
بزرگداشت شهدای دانــش‌آمــوز میناب، بهانه خوبی 
است که این شب‌ها در گوشه‌ای از مشهد به همت یک 

زوج مشهدی در حال رقم خوردن است.
عاطفه مــانــدگــاری و همسرش 25 شــب اســـت کــه در 
هاشمیه 10 موکب متفاوتی برپا کرده‌اند که در آن خبری 
از پرچم ایران و مداحی و سرودهای حماسی نیست؛ بلکه 
در آن تنها عکس شهدای دانش‌آموز میناب و شمع‌هایی 

روشن وجود دارد تا ضمیرهای خفته را بیدار کنند. 
برای اطلاع از جزئیات این فعالیت مردمی به سراغ خانم 
ماندگاری رفتم. او درباره چگونگی شکل‌گیری این ایده 
می‌گوید: همان شب‌های نخست شــروع جنگ که با 
حمله آمریکایی-صهیونیستی به کشور آغاز شد، من و 
همسرم فکر کردیم می‌توانیم در این زمان، فرصتی را برای 
همدلی با افرادی که به دلیل اتفاقات دی ماه کمی از ما دور 
شده‌اند، فراهم کنیم. با وجود اینکه حضور با پرچم جلو 
مساجد خیلی زیباست؛ اما کسانی که مخالف هستند 
و از ما دور شده‌اند و با اتفاقات دی ماه دورتر هم شده‌اند، 

در آن اجتماعات نمی‌آیند تا با آن‌ها صحبت کنیم.

خون پاک شهدای دانش‌آموز، تلنگری برای آغاز یک ■
گفت‌وگو

او با بیان اینکه اکنون درد ما، درد وطن است، خاطرنشان 
ــرای اینکه ایــن اتــفــاق رقــم بــخــورد، باید روی  می‌کند: ب
موضوعی دست می‌گذاشتیم که دل افراد را کمی متوجه 
کند. به همین خاطر یادبودی را برای شهدای دانش‌آموز 
میناب در نبش هاشمیه 10 برپا کردیم؛ چرا که خون پاک 
این کودکان بی‌گناه سبب می‌شود به افراد تلنگری خورده 
شود. به همین خاطر بدون پرچم و پخش مداحی‌ها و 
آهنگ‌های حماسی در کنار خیابان و میان دو درخت، 
تصاویر شهدای دانــش‌آمــوز میناب را روی یک طناب 
آویزان کردیم و روی درخت خشکیده دیگری هم تصاویر 
کودکان شهید را زدیم. روی یک تخته سیاه هم نوشتیم 
»آهسته برانید. اینجا 168 کودک کشته شده‌اند« تا به 
دور از برچسب‌زنی حزب‌اللهی از سوی افراد و دورتر از 
مکان‌های تجمع شبانه مردم بتوانیم باب گفت‌وگو را با 

افراد باز کنیم.
ماندگاری می‌افزاید: روی برگه‌ای نوشته‌ایم اگر دوست 
داریـــد، بــه یــاد بچه‌های میناب شمعی روشــن کنید. 
سفره‌ای را هم روی زمین پهن کــرده‌ایــم که لباس‌های 
خونی و خاکی بچه‌ها را گذاشته‌ایم. وقتی افراد می‌آیند 
و شمعی روشن می‌کنند و عکس‌های بچه‌های میناب را 
می‌بینند، جلو می‌رویم و با آن‌ها صحبت می‌کنیم و از 
حالشان برای اتفاق رخ داده می‌پرسیم. برخی می‌گویند 

جنگ است و باید هزینه بدهیم؛ اما بعضی‌ها می‌گویند 
اتفاقات بدی رخ داده است. این‌گونه باب گفت‌وگو را باز 
می‌کنیم و آن‌ها را در جریان حقایقی که در حال رخ دادن 

است، قرار می‌دهیم.    
او درباره بازخورد مردم بیان می‌کند: شب‌های نخست 
بازخوردهای خوبی نداشتیم؛ اما این کار برای خیلی از 
افراد جالب بود. می‌ایستادند و نگاه می‌کردند و لبخندی 
می‌زدند؛ اما پس از پنج شب چهره‌هایی که شب‌های 
نخست دیده بودیم، دوباره می‌دیدیم، نزدیک می‌آمدند 

و باب گفت‌وگو با آن‌ها باز می‌شد. 
ماندگاری متذکر می‌شود: در ادامــه، افــراد دیگری هم 
بــه کمک مــا آمــدنــد. چند نفر از دوســتــان همسرم که 
در پاتوق کتاب و پردیس کتاب مشغول کــار هستند، 
 همچنین چند جامعه‌شناس و چند نفر از دوستانم 
کــه روان‌شـــنـــاس هستند نیز بــه جمع مــا پیوستند. 
اگرچه آن مدینه فاضله‌ای که من و همسرم در ذهنمان 
داشتیم، در این کار رقم نخورد؛ اما باز هم این مسیر 
 گفت‌وگو بــاز شــد. ابــتــدا برایشان ســؤال شــده بــود که 
چرا پرچم نداریم. گفتیم ما تنها چیزهایی را که سبب 
ایجاد همدلی با یک قشر خاص می‌شود، داریــم و هر 
چیزی که باعث ایجاد فاصله ما با آن قشر شود، نداریم. 
او درباره گفت‌وگوهایی که شکل گرفته نیز می‌گوید: با 
یکی از افراد که صحبت می‌کردیم، گفتیم ما مانند آن 
خواهر و برادری هستیم که اگر با هم بدترین دعواها را 
هم داشته باشیم، اگر کسی خارج از خانواده به ما نگاه 
بدی داشته باشد، نمی‌توانیم آن غریبه را تحمل کنیم. 

به همین خاطر اگر ما در داخل با هم یک‌سری مشکلات 
داریم؛ اما یک بیگانه نباید به این مشکلات وارد شود. 
اینکه باب این گفت‌وگوها باز شد، اتفاق مهمی بود و به 
یقین دست خدا و خون پاک شهدای دانش‌آموز میناب 
موجب شد اتفاقات خوبی رقم بخورد و دل برخی افراد 

بلرزد، پیاده شوند و گفت‌و‌گو را با ما آغاز کنند. 

گفت‌وگوهایی کــه بــه حضور در اجتماعات مردمی ■
ختم شد

ماندگاری با بیان اینکه برخی از دختران می‌گفتند ما 
از خانم‌های چــادری بدمان مــی‌آمــد؛ امــا وقتی با شما 
صحبت کردیم، متوجه شدیم یک‌سری مسائل برای 
شما هم مهم است، یادآور می‌شود: یک آقای مسیحی 
که ساکن لندن بود و با شروع جنگ به ایران آمده، با سگ 
خانگی‌اش به غرفه ما آمد و با صدای بلند برای شهدای 
دانش‌آموز میناب گریه کرد. به ما گفت تجمعات شبانه 
مردم را دوست نداشتم؛ اما کار شما حال من را دگرگون 
کرد. چند شب پیش آمد و گفت: »من هم این شب‌ها 
پرچم به دست در تجمعات مردم شرکت می‌کنم؛ چرا 
که وقتی با شما صحبت کردم، متوجه شدم این حضور 
در خیابان‌ها بالاتر از مذهبی بودن و حزب‌اللهی بودن 
است و این حضور یعنی وطنمان برای ما مهم است«. 
خانم بی‌حجابی هم دو سه روزی می‌آمد و با هم صحبت 
می‌کردیم. دیروز با خودرو آمد و ‌گفت: »چه بلایی سر من 
آوردی؟ بعد از آنکه با شما صحبت کردم، هر شب دارم 
با خودرو در خیابان پرچم می‌چرخانم«. افراد دیگری هم 
به ما گفتند ایستگاه شما با دل ما کاری کرد که پس از آن 
به خودمان آمدیم و دیدیم پرچم به دست در اجتماعات 

شبانه مردمی هستیم. 
او متذکر می‌شود: برخی از افراد فکر می‌کنند این جنگ 
برای ما یک اتفاق خوب است؛ اما پس از گفت‌وگویی که 
با آن‌ها انجام می‌دهیم و عکس‌هایی که می‌بینند، تلنگر 
می‌خورند و متوجه می‌شوند این جنگ به یقین برای ما 
موهبت نیست و مشکلات اقتصادی که در کشور داریم، 
قابل تحمل‌تر از این جنگ است. خیلی از افراد مشتاق 
حرف زدن هستند؛ چرا که دوست دارند صحبت‌هایشان 
شنیده شود. الحمدلله توانسته‌ایم یک ارتباط صمیمی 

را با مردم برقرار کنیم.

ابراز خوشحالی از اقتدار ایران■
ماندگاری عنوان می‌کند: دو سه روزی است که افراد از 
اقتدار ایران خیلی ابراز خوشحالی می‌کنند. شاید برخی 
خسته شوند؛ اما قشر خاصی که مدنظر ما بودند، اکنون 
می‌گویند »ما فکر نمی‌کردیم ایــران آن‌قــدر قدرتمند و 
مقتدر باشد. این اتفاق با همه بدی‌هایش سبب شد ما 
بفهمیم کشورمان چقدر مقتدر است و طبل تو خالی 

نبودیم«.
او درباره ادامه فعالیتشان می‌گوید: همسرم و دوستانش 
اتاق فکری دارنــد و به دنبال ایجاد یک گالری عکس از 
رویدادهایی هستند که این روزها اتفاق می‌افتد؛ از جمله 
نمایش خسارت‌هایی که با حمله به مناطق غیرنظامی 
و زیرساخت‌ها وارد آمــده تــا افـــراد متوجه شوند این 
جنگ چه هزینه‌هایی را به کشور تحمیل کرده است. 
ــاءالله در شــب‌هــای آیــنــده ایــن گــالــری تصاویر در  ان‌شـ

پیاده‌رو هاشمیه 10 برپا خواهد شد.

تلاش برای برطرف کردن شکاف جامعه با برپایی پاتوق گفت‌وگو در هاشمیه مشهد

شکافی که با درد وطن پر شد
I 10895 شماره I سال سی و نهم I 2026 6 آوریل I 1447 17 شوال I 1405 دوشنبه 17 فروردین I

اخبار

 نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی در اجتماع مردم 
شهرک شهید رجایی مشهد مطرح کرد 

فرماندهی جنگ و صلح، تنها در اختیار 
ولی‌فقیه است

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی، 
آیــت‌الله سید احمد علم‌الهدی، شامگاه شنبه ۱۵ فــروردیــن در 
اجتماع پــرشــور مــردم شهرک شهید رجــایــی بــا تأکید بــر اینکه 
تصمیم‌گیری دربــاره جنگ و صلح منحصراً در اختیار ولی‌فقیه 
است، گفت: مدیریت میدانی و راهبردی رهبر معظم انقلاب، تمام 
معادلات و محاسبات دشمنان را بر هم زده و جنگ تحمیلی علیه 

ملت ایران را به میدانی برای شکست استکبار تبدیل کرده است.
امام جمعه مشهد به ناتوانی دنیای کفر و استکبار در درک ماهیت 
قدرت جمهوری اسلامی اشاره و اظهار کرد: جهان غرب و مکاتب 
لیبرال دموکراسی یا سوسیالیستی، قدرت را تنها بر پایه اقتصاد، پول 

و ابزارهای نظامی می‌سنجند.
عضو مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر اینکه این ارتباط عاطفی 
و اعتقادی، مجموعه‌ای منسجم و شکست‌ناپذیر در برابر هرگونه 
زورگویی ایجاد کرده است، افزود: حاکمیت‌های مادی در دنیا یا بر پایه 
زور استوارند و یا با تزویر و فریب مردم به حیات خود ادامه می‌دهند؛ 
اما حاکمیت الهی در اسلام، بر قلب‌ها و اندیشه‌های مردم تکیه دارد 
و همین جهل دشمن نسبت به این واقعیت، بزرگ‌ترین سرمایه 

پیشرفت و نیروی مقاومت ملت ایران در برابر استکبار است.
نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی با تبیین جایگاه قانونی و شرعی 
رهبری، خاطرنشان کرد: در نظام اسلامی، اراده‌ای که نمایندگی خدا، 
پیامبر)ص( و ائمه معصومین)ع( را بر عهده دارد، تعیین‌کننده نهایی 

سرنوشت جامعه در تمامی حرکت‌های اجتماعی است.
وی با استناد به قانون اساسی یادآور شد: تصمیم‌گیری درباره مسائل 
کلان از جمله جنگ و صلح بر عهده ولی‌فقیه است که به عنوان 

حجت امام زمان)عج( در جامعه ایفای نقش می‌کند.
عضو مجلس خبرگان رهبری بر ضرورت انسجام ملی تأکید و اظهار 
کرد: در شرایط کنونی، هیچ‌کس جز رهبر معظم انقلاب حق ندارد 
درباره آینده جنگ و سرنوشت حرکت‌های نظامی نظری بدهد که 

سبب ایجاد دوگانگی در کشور شود.

 کاهش 22 درصدی تصادفات نوروزی 
در خراسان رضوی

رئیس پلیس راه خراسان رضوی گفت: تصادفات جاده‌ای منجر 
به فوت در نوروز امسال نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۲ درصد 

کاهش یافته است.
سرهنگ حسین میش مست در گفت‌وگو با ایرنا افزود: تصادفات 
جرحی و خسارتی در نــوروز امسال نیز به ترتیب ۴۷ و ۵۲ درصد 

نسبت به نوروز پارسال کاهش داشته است.
وی ادامه داد: باید توجه داشت تردد در جاده‌های اصلی در مسیر 
غرب )مشهد-باغچه-نیشابور-سبزوار( و مسیر جنوب )باغچه 
-تربت‌حیدریه( حدود ۲ درصد کاهش داشته؛ اما تردد خودروها 
در مسیر شمال )مشهد-چناران-قوچان( حدود 5 درصد افزایش 

یافته است.
رئیس پلیس راه خراسان رضوی بدون ارائه شمار فوتی‌ها و مصدومان 
حوادث جاده‌ای اظهار کرد: در مجموع ترددهای جاده‌ای نوروزی 

نسبت به سال گذشته کاهش داشته است.

 تشییع شهید جنگ رمضان 
در خراسان جنوبی

حسین مرتضوی   مــردم شهیدپرور شهرستان بشرویه شنبه 
15 فروردین با حضور پرشور خود، پیکر مطهر شهید علی‌اصغر 
حسینی را تشییع کردند. این شهید گرانقدر متولد 23 خرداد 
سال 83 و اهل روستای نیگنان و از نیروهای انتظامی ارتش جمهوری 
اسلامی بود که در تهران و مقر پدافند ارتــش در تجاوز ظالمانه 
نیروهای آمریکایی-صهیونیستی در 11 فروردین سال‌ جاری به 

شهادت رسید.  
شهید حسینی در زادگــاهــش روســتــای نیگنان بخش مرکزی 

شهرستان بشرویه به خاک سپرده شد.

 خسارت ۱۱۵میلیارد تومانی سیل 
در نیشابور

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نیشابور از خسارت ۱۱۵میلیارد 
تومانی سرمازدگی و سیل به بخش کشاورزی خبر داد.

به نقل از فارس، علی مبارکی در این خصوص اظهار کرد: در ایام 
پایانی سال ۱۴۰۴ و روزهای آغازین سال ۱۴۰۵ مزارع و باغ‌های دو 
بخش مرکزی و سرولایت نیشابور دچــار خسارت سرمازدگی و 

سیل شدند.
مدیر جهاد کشاورزی نیشابور گفت: پس از بررسی‌های کارشناسان 
این مجموعه، تمام خسارت وارده به باغ‌ها و مزارع مبلغ ۱۱۵ میلیارد 

و ۱۵۹ میلیون تومان برآورد شد.
وی ادامــه داد: ایــن خسارت در تاریخ‌های ۲۱ اسفند که عموماً 
سرمازدگی وجــود داشــت و ۷ فروردین که سیل‌زدگی بــود، ایجاد 
شد و حدود ۳۸۵ هکتار باغ و ۲۰۰ هکتار زراعت دچار سرمازدگی و 

۱۰۰هکتار از مزارع جو دچار سیل‌زدگی شدند. 
 

تشکیل ستاد پشتیبانی از دفاع با 
محوریت فرهنگیان، دانش‌آموزان و اولیا

معاون مدیر کل و مدیر آموزش و پرورش تبادکان، در نشست شورای 
معاونان این منطقه، از تشکیل »ستاد پشتیبانی از دفاع« خبر داد 
و گفت: این اقدام که برای نخستین بار در سطح اداره‌های آموزش 
و پرورش کشور کلید خورده، بر پایه مشارکت سه‌جانبه فرهنگیان، 

اولیا و دانش‌آموزان استوار است.
داریوش پایسته با تشریح شرایط کنونی و تأثیرات جنگ تحمیلی بر 
ارکان جامعه، تأکید کرد: یکی از مأموریت‌های کلیدی این ستاد، اعزام 
معلمان داوطلب به روستاهای فاقد زیرساخت اینترنت است و کمیته 
تاب‌آوری با حضور مشاوران زبده، وظیفه مدیریت استرس و تقویت 
روحیه دانش‌آموزان و والدین را بر عهده دارد و کمیته مالی بر جذب و 

هدایت هدفمند کمک‌های مردمی در این ستاد نظارت خواهد کرد.

با وجود تسهیل‌گری همه ارگان‌ها برای کمک به کسب و کارها، شهرداری نامه پلمب 48 ساعته را صادر کرد

ساز ناکوک با همدلی 
 روز گذشته گــایــه‌هــا و مستنداتی از ســوی بــرخــی کسبه راسته 
آهن‌فروش‌ها در نوکاریز محله گلشهر به تریبون مردمی قدس رسید 
که در آن، کسبه این منطقه عنوان کرده‌اند برگه‌های اخطار 48 ساعته 
از سوی شهرداری منطقه مبنی بر رفع تخلفات ساختمانی و اجرای 

رأی تعطیلی و پلمب به آن ها به صورت حضوری ابلاغ شده است.
در بخشی از متن برگه اخطاریه‌ها که روی آن‌ها تاریخ 1405/1/15 
با خودکار قرمز نوشته شــده، آمــده »نظر به اینکه علیرغم ابلاغیه 
اجــرای رأی کمیسیون مــاده 100 به شماره 4/00/330097 مورخ  
1400/11/2مبنی بر تعطیلی تخلف تاکنون اقدام ننموده‌اید، لذا برای 
آخرین مرتبه به شما اخطار می‌شود ظرف 48 ساعت پس از رؤیت این 
اخطاریه نسبت به تخلیه محل و جمع‌آوری اموال )اعم از فاسدشدنی 
و غیره( و اجــرای رأی کمیسیون مــاده 100 اقــدام نمایید. در غیر این 
صورت پس از مهلت مقرر شهرداری نسبت به تعطیلی و پلمب محل 
مذکور اقدام نموده و جبران کلیه خسارات احتمالی و هرگونه ضرر و 
زیان به عهده شما خواهد بود و شهرداری هزینه اجرای رأی را مطابق 

مقررات وصول می‌نماید. 
لازم به ذکر است برابر تبصره بند 24 ماده 55قانون شهرداری برای 
کسانی که علیرغم تعطیلی محل تجاری اقــدام به استفاده مجدد 
تجاری نمایند، علاوه بر جزای نقدی، مجازات هشت ماه تا دو سال 

حبس در نظر گرفته شده است«.
کسبه در این زمینه ضمن ارسال تصاویر ابلاغ‌های دریافت شده، در 
گفت‌وگو با خبرنگار ما عنوان کرده‌اند: از ما خواسته شده برای دریافت 
تجاری موقت اقدام کنیم و حتی گفته‌اند قدم بعدی دریافت تجاری 

دائم است که هزینه‌های بسیار بالایی دارد.
 از زمان شروع جنگ، بازار هم سنگین شده و درآمد همه کسبه کاهش 
پیدا کرده است. در این شرایط جنگی توقع داریم همان‌طور که ما مردم 
تلاش می‌کنیم با حضور در خیابان‌ها که وظیفه شرعی و ملی ماست، 
همراهی لازم را داشته باشیم، مسئولان هم ما را درک کنند. تولید 
در بخشی از کارخانه‌های فولاد متوقف شده و قیمت آهن به شدت 
افزایش پیدا کرده و به سختی می‌توانیم هزینه‌های جاری خود را تأمین 
کنیم. نباید فشاری به ما وارد کنند؛ اما درست در نخستین روزی که 

همه بازارها باز شده بود، اخطاریه‌ها به دست ما رسید. 
برخی از مشتریان ما نتوانسته‌اند بدهی‌شان را پرداخت کنند و ما هم 
مشکلات خودمان را داریم. در این شرایط واقعاً از ما چه توقعی دارند؟ 

دست‌کم ابلاغ این اخطاریه‌ها را پس از جنگ انجام می‌دادند.

تصمیم‌هایی که تبعات دارد■
درباره اینکه در این شرایط آیا شهرداری می‌تواند اقدام قانونی داشته 
باشد یا خیر، مدیر عامل سازمان مردم‌نهاد حامیان حقوق شهروندی 
و دبیر پیشگیری از وقــوع جرم دادگستری در مرکز وکــای خراسان 
رضوی عنوان کرد: شهرداری این حق را دارد واحدهایی را که خلاف 
ضوابط شهرسازی فعال هستند و در آن‌ها تغییر کاربری ایجاد شده، 
مورد اقدام قانونی قرار دهد؛ اما مسئله جدی که وجود دارد این است 
که شهرداری نباید بعُد قانونی را ابــزار کسب درآمــد خود قرار دهد. 
آیا شهرداری از ابتدا این مــوارد را ندیده بود؟ چرا همان موقع اقدام 
نکرد؟ چرا باید اخطاری بدهد که چند روزه است و این سوءاستفاده از 

ظرفیت‌های قانونی محسوب می‌شود. 
علیرضا عاقلی مقدم ادامه داد: کشور درگیر یک جنگ تحمیلی است 
و چنین تصمیم‌هایی به مردم لطمه وارد می‌کند و این موضوعات به 
خاطر این است که شایسته‌سالاری نداریم و چون شایسته‌سالاری 
وجود نــدارد، ممکن است تصمیم‌هایی گرفته شود که آثار و تبعات 
متفاوتی داشته باشد. به عبارت دیگر به جای اینکه در این شرایط، 
ــرار بگیرد،  ــردم مــراعــات شـــود و مــصــالــح عــمــومــی مــدنــظــر قـ حـــال مـ

تصمیم‌های نسنجیده گرفته می‌شود. 

شاکله اجرای قانون، ایجاد رضایتمندی است■
مهم‌ترین پرسشی که در این زمینه مطرح می‌شود، بیان این است 
که چه ضرورتی دارد شهرداری در این شرایط حساس اقدام به ابلاغ 
اخطاریه‌هایی کند که بــار اضافه‌تری به کسبه وارد می‌کند. نکته 
اساسی این است که کسبه مخالف قانون یا اجــرای قانون نیستند. 
آن‌ها می‌گویند اجرای هر قانون الزاماتی دارد که باید موارد آن رعایت 

شود.
براساس اخبار، در شرایط موجود همه ارکان حاکمیت به دنبال ایجاد 
بستری هستند که مشکلات مردم کمتر و رضایتمندی بیشتر شود. از 
طرف دیگر بسیاری از کسب و کارها به ویژه در خراسان رضوی به طور 
مستقیم یا متأثر از شرایط  آسیب دیده‌اند و طبیعی است همه ارکان 
استان از جمله شهرداری کمک کنند تا کسب و کارها بر سر کار بمانند 
و  از بحران ایجاد شده عبور کنند و در یک همت عمومی، اشتغال 

واحدها حفظ شود و کارگران بر سر کارشان بمانند. 
شهرداری طبق قانون بهبود محیط کسب و کار مکلف است خودش 
بستری را فراهم کند و برخی از مشاغل را به خارج از شهر انتقال دهد و 

این مشاغل را ساماندهی کند. علاج واقعی این موضوعات این است، 
نه پیگیری رأی کمیسیون ماده 100. در 24 اسفند 1404 و همزمان با 
جنگ رمضان، دولت برای تسهیل امور و پایداری اشتغال در قالب 
پنج ماده و بیش از 20 بند تکالیفی گذاشت و دستگاه‌ها مکلف شدند 
مــوارد فــراوان در حوزه بیمه‌ای، بانکی، مالیاتی و سایر موضوعات را 
تسهیل کنند و فرصت‌های سه ماهه و 6 ماهه به بنگاه‌های مختلف 
اقتصادی داده شود تا در این بازه زمانی بتوانند سر پا بمانند و مطالبات 

به آینده موکل شود.
به هر حال نقص یا نقدی بر اجرای قانون وجود ندارد؛ اما باید گفت 
هر کاری زمانی دارد و هر سخن جایی دارد و این نسنجیده‌ترین اقدام 
شهرداری بــدون در نظر گرفتن شرایط بود که امیدواریم توجیهات 

موجهی درباره این اقدام وجود داشته باشد.
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